
 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений  в Решение Совета Верхнеуслонского 

муниципального района от 9 декабря 2014 года  № 52-506 «О бюджете 

Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» 

 

Заслушав информацию председателя Финансово-бюджетной Палаты 

Верхнеуслонского муниципального  района Козиной С.А., 

 

Совет 

Верхнеуслонского муниципального района 

Решил: 

1.    Внести в Решение Совета Верхнеуслонского муниципального района 

от 9 декабря 2014г. № «О бюджете Верхнеуслонского муниципального 

района на 2015год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие 

изменения: 

1.1 В части 1 статьи 1: 

     в подпункте 1) цифры «408393,96» заменить цифрами «412353,96»; 

     в подпункте 2) цифры «412482,46» заменить цифрами «415160,86»; 

     в подпункте 3) цифры «4088,5» заменить цифрами «2806,9». 

 

1.2 Дополнить статьями следующего содержания: 

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2015 год в 

сумме 19 тыс. руб. с распределением согласно приложению № 28 к 

настоящему Решению.»; 

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

муниципального образования «город Иннополис» для компенсации 

дополнительных расходов, возникающих в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня в сумме 3960,0 тыс. руб.»; 

 

1.3  Приложение №1 изложить в следующей редакции: 

 

№ 57-553 27.04.2015 



 Приложение № 1 к Решению Совета  

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете 

Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» 

от  09 декабря 2014г. № 52-507  

 

                        
Источники финансирования  дефицита  бюджета 

Верхнеуслонского  муниципального района  на 2015 год 

 

Код 

показателя 
Наименование показателя 

Сумма, 

тыс. руб.  

01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего  финансирования 

дефицитов бюджетов 

2806,9 

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету   средств бюджета 

2806,9 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков  средств бюджетов  -

412353,96 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов 

-412353,96 

01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

-412353,96 

01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджета муниципального  района 

-412353,96 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков  средств бюджетов 415160,86 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 

415160,86 

01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 

415160,86 

01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджета муниципального  района 

415160,86 

 

   

1.4 В приложение № 3 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»: 

- в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры» цифры 

«278254,46» заменить цифрами «282214,46»; 

- добавить строку 
«Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня» 

2 02 04012 05 0000 

151 
3960,0 

- в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» цифры «408393,96» заменить цифрами 

«412353,96». 

 



1.5 В приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Верхнеуслонского муниципального района по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов  на 2015 год»:   

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0102 0020300 100» цифры «1737,0» заменить на цифры «1773,7»; 

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0103 0020400 100» цифры «4480,7» заменить на цифры «4578,3»; 

 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0103 0020400 200» цифры «5413,5» заменить на 

цифры «5095,2»; 

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0104 0020400 100» цифры «7271,2» заменить на цифры «7453,2»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0104 0020400 200» цифры «3745,3» заменить на 

цифры «3747,6»; 

- в строке «Межбюджетные трансферты 0104 9902515 500» цифры «50,0» 

заменить на цифры «4100,0»;  

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0106 0020400 100» цифры «3091,2» заменить на цифры «3145,5»; 

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0111 0700500 800» цифры 

«2273,8» заменить на цифры «1813,8»; 

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0113 0020400 100» цифры «934,0» заменить на цифры «951,6»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0029900 200» цифры «1088,7» заменить на 

цифры «1088,6»; 

- исключить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 0113 0029900 600 – 201,7»; 

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0113 0029900 800» цифры «1,9» 

заменить на цифры «2,0»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0113 0920305 200» цифры «1036,7» заменить на 

цифры «1441,7»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 0113 9902515 500 – 8,0»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 0309 9902515 500 – 75,0»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 0310 9902515 500 – 285,0»; 



-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 0314 9902515 500 – 600,0»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 0405 9902515 500 – 60,0»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 0412 9902515 500 – 139,2»; 

- в строке «Межбюджетные трансферты 0502 9902515 500» цифры «75,0» 

заменить на цифры «125,3»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 0503 9902515 500 – 623,4»; 

- строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0603 4100100 200 – 850,0» заменить строкой 

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

0603 7120103 200 – 850,0»; 

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0701 4209900 600» цифры «40194,3» 

заменить на цифры «40494,3»; 

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (ДШ,СЮТ) 0702 4239910 600» цифры 

«3110,2» заменить на цифры «3210,2»; 

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (ДЮСШ) 0702 4234230 600» цифры «7209,9» 

заменить на цифры «3428,7»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 0707 9902515 500 – 66,9»; 

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0801 4409900 600» цифры «19433,1» 

заменить на цифры «19413,1»; 

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0801 4429900 600» цифры «14589,3» 

заменить на цифры «14414,3»; 

- в строке «Межбюджетные трансферты 0801 9902515 500» цифры «120,0» 

заменить на цифры «165,5»;  

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 0804 4529900 200» цифры «748,9» заменить на 

цифры «936,9»; 

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 0804 4529900 800» цифры «7,3» 

заменить на цифры «15,9»; 

- исключить строку «Иные бюджетные ассигнования 0804 0029500 800 – 

1,6»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 1003 9902515 500 – 240,8»; 

- в строке «Всего расходов» цифры «412482,46» заменить на цифры 

«415160,86». 

 

 1.6  В приложение №10 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Верхнеуслонского муниципального района на 2015 год»: 

 

- в ведомстве 076 «Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования 

Верхнеуслонского муниципального района»: 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 076 0113 0029900 200» цифры «907,6» заменить на 

цифры «907,5»; 



- в строке «Иные бюджетные ассигнования 076 0113 0029900 800» цифры 

«1,9» заменить на цифры «2,0»; 

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 076 0701 4209900 600» цифры «40194,3» 

заменить на цифры «40494,3»; 

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (ДШ,СЮТ) 076 0702 4239910 600» цифры 

«3110,2» заменить на цифры «3210,2»; 

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям (ДЮСШ) 076 0702 4234230 600» цифры 

«7209,9» заменить на цифры «3428,7»; 

 

- в ведомстве 300 «Финансово-бюджетная Палата Верхнеуслонского 

муниципального района»: 

 

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0104 9902515 500» цифры «50,0» 

заменить на цифры «4100,0»;  

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 0106 0020400 100» цифры «2556,0» заменить на цифры «2602,7»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 0113 9902515 500 – 

8,0»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 0309 9902515 500 – 

75,0»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 0310 9902515 500 – 

285,0»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 0314 9902515 500 – 

600,0»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 0405 9902515 500 – 

60,0»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 0412 9902515 500 – 

139,2»; 

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0502 9902515 500» цифры «75,0» 

заменить на цифры «125,3»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 0503 9902515 500 – 

623,4»; 

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 0707 9902515 500 – 

66,9»; 

- в строке «Межбюджетные трансферты 300 0801 9902515 500» цифры 

«120,0» заменить на цифры «165,5»;  

-  добавить строку «Межбюджетные трансферты 300 1003 9902515 500 – 

240,8»; 

 

- в ведомстве 314 «Совет муниципального района»:  

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 



учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 314 0102 0020300 100» цифры «1737,0» заменить на цифры 

«1773,7»; 

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 314 0103 0020400 100» цифры «4480,7» заменить на цифры 

«4578,3»; 

 - в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 314 0103 0020400 200» цифры «5413,5» заменить на 

цифры «5095,2»; 

- добавить строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 314 0113 0920305 200 – 20,0»; 

 

- в ведомстве 315 «Исполнительный комитет Верхнеуслонского 

муниципального района»:  

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 315 0104 0020400 100» цифры «6004,4» заменить на цифры 

«6186,4»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 315 0104 0020400 200» цифры «3552,1» заменить на 

цифры «3554,4»; 

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 315 0111 0700500 800» цифры 

«2273,8» заменить на цифры «1813,8»; 

- исключить строку «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 315 0113 0029900 600 – 201,7»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 315 0113 0920305 200» цифры «1036,7» заменить на 

цифры «1421,7»; 

- строку «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 315 0603 4100100 200 – 850,0» заменить строкой 

«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 

315 0603 7120103 200 – 850,0»; 

 

- в ведомстве 316: «Палата имущественных и земельных отношений 

Верхнеуслонского муниципального района»: 

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 316 0113 0020400 100» цифры «934,0» заменить на цифры «951,6»; 

 

 

- в ведомстве 317: «Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры 

Верхнеуслонского муниципального района»: 



- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 317 0801 4409900 600» цифры «19433,1» 

заменить на цифры «19413,1»; 

- в строке «Субсидии бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 317 0801 4429900 600» цифры «14589,3» 

заменить на цифры «14414,3»; 

- исключить строку «Иные бюджетные ассигнования 317 0804 0029500 800 – 

1,6»; 

- в строке «Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 317 0804 4529900 200» цифры «748,9» заменить на 

цифры «936,9»; 

- в строке «Иные бюджетные ассигнования 317 0804 4529900 800» цифры 

«7,3» заменить на цифры «15,9»; 

 

- в ведомстве 323: «Контрольно-счетная Палата Верхнеуслонского 

муниципального района»: 

- в строке «Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 323 0106 0020400 100» цифры «535,2» заменить на цифры «542,8»; 

 

- в строке «Всего расходов» цифры «412482,46» заменить на цифры 

«415160,86». 

 

1.7   Дополнить приложением № 28:                                                                      

                                                             
«Приложение № 28 к 

Решению Совета  

Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан «О 

бюджете Верхнеуслонского 

муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 

год и на плановый период 

2016 и 2017 годов» 

от  09 декабря 2014г. № 52-

507  

  

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения  в соответствии с заключенными соглашениями 

на 2015 год 

                                                                                                 (тыс. рублей)  

Наименование поселения Всего 

Сумма  
на 

организацию 

водоснабжен

на дорожную 

деятельность в 

границах 



                 

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Верхнеуслонского 

муниципального района. 

 

 Председатель районного Совета, 

 Глава Верхнеуслонского 

 муниципального района                                                     М.Г. Зиатдинов 

 

ия населения населенных 

пунктов 

поселения 

Большемеминское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Бурнашевское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Вахитовское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Введенско-Слободское сельское 

поселение 
1,0 0,5 0,5 

Верхнеуслонское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Канашское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Кильдеевское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Коргузинское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Кураловское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Майданское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Макуловское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Набережно-Морквашское сельское 

поселение 
1,0 0,5 0,5 

Нижнеуслонское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Новорусско-Маматкозинское сельское 

поселение 
1,0 0,5 0,5 

Октябрьское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Печищинское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Соболевское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Шеланговское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

Ямбулатовское сельское поселение 1,0 0,5 0,5 

ИТОГО: 19,0 9,5         9,5» 

 


